1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967
 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2018– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2018- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, por meio de sistema de registro de

preços, de detergente enzimático, para suprir as necessidades da Fundação Estatal de

Atenção Especializada em Saúde de Curitiba – Feaes, pelo período de 12 (doze) meses.

Aos quatorze dias do mês de setembro de dois mil e dezoito, a Pregoeira

devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise

das propostas, dos lances e habilitação das empresas, considerando os fatores de

julgamento previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

1) Desclassificar para a empresa AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS

LTDA o (s) item (ns):

Item 01: 35821/ Detergente enzimático, por não ter encaminhado todos os documentos

exigidos no Anexo III do Edital de Embasamento, referente à classificação do produto,

conforme memorando da Coordenadora de Compras, anexo.

2) Desclassificar para a empresa AMMER COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS DO

BRASIL EIRELI EPP o (s) item (ns):

Item 01: 35821/ Detergente enzimático, por não ter encaminhado nenhum dos

documentos exigidos no Anexo III do Edital de Embasamento, referente à classificação

da proposta, conforme memorando da Coordenadora de Compras, anexo.

3) Desclassificar para a empresa ATALANTA PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

LTDA ME o (s) item (ns):

Item 01: 35821/ Detergente enzimático, por ter cotado produto em não conformidade

com as exigências do Anexo I do Edital de Embasamento, conforme ficha de análise de

amostra, anexa.

4) Desclassificar para a empresa BORINI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES LTDA o (s) item (ns):

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967
 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

Item 01: 35821/ Detergente enzimático, por ter mantido valor superior ao estipulado

como máximo para o item em Edital de Embasamento, mesmo após a fase de lances.

5) Desclassificar para a empresa LABNEWS INDUSTRIAL LTDA o (s) item (ns):

Item 01: 35821/ Detergente enzimático, por ter mantido valor superior ao estipulado

como máximo para o item em Edital de Embasamento, mesmo após a fase de lances.

6) Desclassificar para a empresa MEDIC STOCK COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO

HOSPITALAR LTDA o (s) item (ns):

Item 01: 35821/ Detergente enzimático, por ter cotado produto em não conformidade

com as exigências do Anexo I do Edital de Embasamento, conforme ficha de análise de

amostra, anexa.

7) Desclassificar para a empresa MEDPOA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR

LTDA o (s) item (ns):

Item 01: 35821/ Detergente enzimático, por não ter encaminhado nenhum dos

documentos exigidos no Anexo III do Edital de Embasamento, referente à classificação

da proposta, conforme memorando da Coordenadora de Compras, anexo.

8) Desclassificar para a empresa PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA o (s) item (ns):

Item 01: 35821/ Detergente enzimático, por não ter encaminhado nenhum dos

documentos exigidos no Anexo III do Edital de Embasamento, referente à classificação

da proposta, conforme memorando da Coordenadora de Compras, anexo.

9) Desclassificar para a empresa SOMA PR COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA o (s) item (ns):

Item 01: 35821/ Detergente enzimático, uma vez que a empresa fabricante do produto

cotado está suspensa de fazê- lo, conforme Memorando da Coordenadora de Compras,

anexo.

10) Desclassificar para a empresa TRE CIME HEALTH PRODUTOS ODONTO

MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME o (s) item (ns):

3

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967
 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

Item 01: 35821/ Detergente enzimático, por não ter encaminhado nenhum dos

documentos exigidos no Anexo III do Edital de Embasamento, referente à classificação

da proposta, conforme memorando da Coordenadora de Compras, anexo.

Ante ao exposto acima, declaro o certame fracassado pela

desclassificação de todas as propostas anteriormente apresentadas.

Em tempo, informo que a Sra. Kamila Tolari Faneco encontra- se

em gozo de período de férias, motivo qual a ata vai por mim assinada e membro

remanescente da Equipe de Apoio.

Janaina Barreto Fonseca Juliano Eugenio da Silva

Pregoeira Equipe de Apoio

4

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967
 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

5

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967
 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

6

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967
 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

7

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967
 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

8

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967
 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR